
Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 
 
 
 

Výro ční zpráva 2008 
 
 

Zpráva o činnosti ob čanského sdružení SPAFi 
 
 
 
 
 

 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

1. Základní informace o sdružení 
 
Název:   SPAFi 
 
Právní forma:  Občanské sdružení 
Sídlo:   Kouřimská 2337 / 11, 130 00 Praha 3 
Datum registrace:  31. 5. 2006 
Registrace u MVČR: č.j. VS/1-1/64337/06-R 
 
Předseda správní rady: Matúš Repka 
Členové správní rady: Daniel Nezmar  

Marek Zoul 
 
Web: www.spafi.org 
E-Mail: spafi@spafi.org 
 
 
 
 

Studio SPAFi Animation Academy – Opening Day 25. 9.  2008 
 
 
 
 

  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

2. Přehled činnosti sdružení v r. 2008 
 

 
Leden 2008:  Sdružení zahájilo jednání o nových prostorech pro animační školu 

SPAFi Animation Academy se SÚZ ČVUT – objekt školicího centra 
v areálu Strahovských vysokoškolských kolejí.  
 

Únor 2008:  Zahájení projektu digitalizace Langweilova modelu Prahy se 
společností Visual Connection. Příprava dokumentace pro certifikát 
Autodesk Training Centre. Žádost o grant MHMP na projekt UK 
Calling.  
 

Březen 2008:  Realizace projektu Langweilova modelu Prahy, redakční činnost 
webu, marketingová a obchodní příprava projektu SPAFi Animation 
Academy.  
 

Duben 2008:  Certifikace lektorů, školy a výukových plánů pro Autodesk Authorized 
Training Centre. Příprava na podání žádosti o grant EU, program 
OPPA – provoz animační školy SPAFi Animation Academy.  
 

Květen 2008:  SPAFi Animation Academy získala certifikát společnosti Autodesk se 
statutem Authorized Training Centre. Tisková konference na 
Autodesk 3D fóru, oznámení činnosti SPAFi Animation Academy, 
jediné certifikované školy Autodesk se zaměřením na Media & 
Entertainment ve Střední a Východní Evropě (15. 5. 2008).  
 

Červen 2008:  Realizace Master Class-u - Make the movie ve Varšavě – přednáška 
Daniela Nezmara o výrobě krátkých animovaných filmů (18.7.2008). 
Stěhování školy a sdružení do nových prostor školicího centra na 
Strahově, Olympijská 2, Praha 6.  
 

Červenec 2008: Příprava prostor školy, zařizování kanceláře, příprava na budování 
studia SPAFi. Pokračující práce na projektu Langweilova modelu 
Prahy.  

 
Srpen 2008: Budování studia SPAFi, zařizování učebny SPAFi Animation 

Academy – investice do monitorů, projektoru a dalšího zařízení 
učebny. 
 

Září 2008: Dokončení úprav a zařizování školy a studia. Den otevřených dveří 
SPAFi Animation Academy (25. 9. 2008).  
 

Říjen 2008: Realizace koncertu v rámci projektu UK Calling na akci Magic Mirrors 
(24. 10. 2008.).  
 

Listopad 2008:  Příprava na realizaci projektu OPPA, animační škola SPAFi 
Animation Academy. Webová kampaň – nábor studentů pro kurz. 
 

Prosinec 2008:  Zahájení činnosti školy SPAFi Animation Academy prvním kurzem 
Autodesk for Animatiors v rámci projektu OPPA (15. 12. 2008). 
Koncert Gang Ala Basta v Londýně, v rámci projektu UK Calling (5. – 
6. 12. 2008). 

  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

3. Významné akce r. 2008 
 

 
1.1 SPAFi Animation Academy Opening Day 25. 9. 2008  

 
Den otevřených dveří animační školy SPAFi Animation Academy byl završením příprav 

nových prostor sdružení. Po převzetí části objektu školicího střediska v areálu 
Strahovských kolejí v Olympijské 2, Praze 6, bylo nutné provést celou řadu prací: 

 
• Sestěhování techniky, nábytku a kanceláře 
• Úprava prostor studia: výstavba patra se schodištěm pro audio/video režii, postavení 

pódia, vybudování modrého studia, příprava pracoviště Motion Capture 
• Přizpůsobení učebny, montáž nábytku, montáž a příprava studentských pracovišť, 

montáž projekční techniky 
• Zařízení kanceláře 
• Příprava místnosti pro audio učebnu 
• Celkové zkulturnění prostor školicího centra spolu s přilehlým okolím 

 
SPAFi Animation Academy Opening Day probíhal 25. 9. 2008. V průběhu dne byly 

otevřeny prostory školy a studia k nahlédnutí pro několik desítek zájemců o studium. 
Večer proběhlo představení sdružení, školy a studia zvaným hostům z médií, oboru 3D 
technologií, filmu, videa, tvůrcům a přátelům sdružení.  Po uvítání k hostům promluvil Jan 
Buriánek ze společnosti Visual Connection, který dlouhodobě spolupracuje se sdružením 
SPAFi. Poté proběhl koncert kapely XXL. Celý večer probíhalo promítání filmů, 3D kina a 
hostům bylo k dispozici množství prostoru pro konkrétní dotazy a volnou konverzaci přímo 
u jednotlivých pracovišť školicího centra. 

 

  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 

1.2 UK Calling 10 -12 / 2008  
 
Cílem projektu UK Calling bylo vytvořit most mezi Londýnem a Prahou, díky jemuž by 

mohla česká hudební scéna koncertovat a ukázat ryze českou kulturu světu a Anglická 
umělecká scéna se mohla prezentovat ve východní části Evropy. 

 
S podporou kulturního grantu hlavního města Prahy nabídl projekt UK Calling 

Pražskému a Londýnskému publiku 2 koncerty: 
 
1. V Praze 24.10. 2008 vystoupila hudební, taneční a umělecká skupina Yellow Sisters 

a Tombalina. Tato skupina pracuje nejen se zvukem a tancem, ale i se světelnou 
hrou, kde pomocí ultrafialového světla (UV) a reflexního materiálu použitého na 
oblečení a výzdobě sálu, dosahuje úžasně barevného, světelného efektu, který 
celému představení dodával skvělou atmosféru. 

Yellow Sisters a Tombalina  
 
2. V Londýně 5-6. 12. 2008 vystoupila česká hudební skupina Gang Ala Basta. Tato 

mladá a dynamická hudební skupina měla veliký úspěch mezi Anglickou audiencí, 
protože její nezávislý směr je přesně to, co teď v Londýně je populární trend. 

 
Gang Ala Basta 

 
  
 
  
 

 
  



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

4. Finanční přehled 
 

 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 
 
 

 



Sdružení pro podporu počítačové animace a filmu                                                                          

 
 

 

 
 
  


